
МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

МУРМАНСКОЙ о б л а с т и

ПРИКАЗ

/ 4? /а  j o j s

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального 
развития Мурманской области от 28.01.2021 № 56

В целях обеспечения в 2021 году уровня среднегодовой заработной платы 
отдельных категорий работников в соответствии с показателями повышения 
средней заработной платы, установленными указами Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых 
мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства труда и социального развития 
Мурманской области от 28.01.2021 № 56 «Об утверждении показателей уровня 
среднегодовой заработной платы отдельных категорий работников 
государственных областных учреждений социального обслуживания населения, 
подведомственных Министерству труда и социального развития Мурманской 
области, на 2021 год» изменения, изложив приложения №№ 1-22 к приказу в 
новой редакции (прилагаются).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Министр С.Б. Мякишев



Приложение № 4 к приказу

Министерства труда и социального 

развития Мурманской области 

от  15.10.2021  № 603

Наименование учреждения Категории работников учреждения

Уровень средней заработной платы работников 

списочного состава, планируемый к достижению в 2021 

году, руб.

врачебный персонал 127 400,00

средний медицинский персонал (персонал, 

обеспечивающий предоставление услуг)
63 700,00

младший медицинский персонал (персонал, 

обеспечивающий предоставление медицинских услуг)
58 687,33

ГОАУСОН "Кировский ПНИ"


